
Prefetto Don. Filippo Dispema

ARIOIL COMMIL VET

I) gli ovini con suscettibilità genetica alle encefalopatie spongiformi (arieti non portatori dell'allele ARR) descritti e identificati
in tabella devono essere inviati alla macellazione per essere abbattuti entro 30 gg. a decorrere dalla data di notifica della presente;
2)gli ovini sopraelencati possono essere allontanati dall'allevamento, previa autorizzazione del Servizio Veterinario, solo per essere
avviati direttamente al macello
3)la eventuale morte di riproduttori maschi della specie ovina e caprina deve essere immediatamente segnalata al  Servizio
Veterinario dell'ASP di Ragusa - Distretto di Vittoria;
Contro la presente Ordinanza è ammesso ricorso al TAR competente per territorio entro il termine di 60gg dalla notifica.

IIServizio Veterinario dell' Azienda Sanitaria Provinciale di Ragusa, i Vigili Urbani e gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati
della esecuzione della presente ordinanza.

DISPONE

La notifica della presente al Sig TOMMASI GIOVANNI sopra generalizzato

Agnellone

Categoria

ARQ-ARQ

Allele

0380088000114655

Bolo

1T088000114655

marca auricolare

18/12/2019

data di
nascita

M

sesso

Meticcia

razza

•

N
trog.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Vista la nota del Servizio Veterinario della ASP di Ragusa dalla quale risulta che a seguito delle prove effettuate in data 18/06/2020 è
stata accertata l'alta suscettibilità genetica alle encefalopatie spongiformi (in quanto NON portatori dell'alide ARR) di n.01 ovini
detenuti presso l'Allevamento sito in Contrada SALME' tenere di VITTORIA , cod. az 012RG151 di cui è proprietario il Sig.

TOMMASI GIOVANNI, nato a VITTORIA il 04/06/1967, ed ivi residente in Via F.LLI ROSSELLI ,6.
Visto l'esito degli accertamenti diagnostici dell'Istituto Zooprofilattico RAPP. DI PROVA N. 9463 del 29/06/2020 su n.03 ovini
maschi, di cui n 1 con suscettibilità genetica alle encefalopatie spongiformi (arieti non portatori dell'alide ARR)
Visto il T.U. delle LL.SS. n. 1265 del 27.7.1934;
Visto il Regolamento di Polizia Veterinaria D.P.R. n" 320 dell' 8.02.1954;
Visto il Decreto del Ministero della Salute del 25/11/2015 misure di prevenzione su base genetica per l'eradicazione della scrapie
ovina classica, finalizzate all'incremento dell'allele di resistenza della proteina prionica (ARR) nell'intero patrimonio ovino
nazionale.
Visto il D.D.G n 1362 del 26/07/2016 concernente " misure di prevenzione su base genetica per l'eradicazione della scrapie ovina
classica, finalizzate all'incremento dell'abete di resistenza della proteina prionica (ARR) nell'intero patrimonio ovino regionale"
Visto il Reg. CE 1774 del 3/10/02, e successive modifiche e integrazioni, recante norme sanitarie relative ai sottoprodotti di origine
animale non destinati al consumo umano

Vista la Legge 218/88;
Vista la Legge 833/78 ;
Visto il D.L.vo 502/92
Visto il D.L.vo 517/93

Viste le LL.RR. 30/93 e 33/94;
Visto il D.A. n 13306 del 18.11.1994

ORDINA

Alla sig. TOMMASI GIOVANNI, generalizzato in premessa, di adempiere e rispettare quanto segue:

VT2020 DEL 30/06/2020NUMERO DI PROT.

3i.tJ6.2020
DEL39ORDINANZA N.

ASP DI RAGUSA - Servizio di Sanità AnimaleCOMUNE DI VITTORIA

Mod. 9 PSG(rev. 02)  PROSSA07



IL NOTIFICATORE
Firma Per Ricevuta II detentorc

IN QUALITÀ' DI^

NATO A IL_

MEDIANTE CONSEGNA NELLE MANI DEL SIGNOR

RESIDENTE A

Mod. 9 PSG (rev. 02)  PRO SSA 07

RELATA DI NOTIFICA

L'ANNOADDÌDEL MESEII SOTTOSCRITTO

DIPENDENTE DELLA ASP DI RAGUSA CON LA QUALIFICA DI VETERINARIO DIRIGENTE

CERTIFICA DI AVERE NOTIFICATO E DATO COPIA DEL PRESENTE ATTO AL SIG.



Dalla Residenza Municipale, fi

IL MESSO COMUNALE

IL SEGRETARIO GENERALE

dal^SJkS&JiiSL. ai...reg. „. che sono/non sono pervenuti

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE n.

Ai sensi e per gli effetti dell'ari. 11 della UR n.44/91 e ssjnmJL

SI CERTIFICA
Che copia della presente Ordinanza è state pubblicate all'Albo Pretorio

2 3 me or^'"i fi6u. ^020

pubblicazioni

/Moria, lì2 3 IH6.2020

Si dispone la pubblicazione

Vittorian. -3LU6.2020

II MessoII Segretario Generale

la... Jil^.ML-a.ZlMLELregishata al n.Reg.

CERTIFICAZIONE 01 PUBBLICAZIONE n

Vi sensi e per gli effetti dell'art 11 della L.R. n.44/91 e ss.mm.ii.

SI CERTIFICA
he   copia   della   presente   Ordinanza   èpubblicata   all'albo   pretorio



•̂ . . ^ :•

•:: ^t -m-,;^

.. v V4 -,-•:. ••-;;• •


